\*) Festinatio, qua editiones suas multo plures consarcinaverit Reiske, nos est quando obtupescere facit. Insigne huius temeritatis documentum praebet locus apud eundem Dionem, B. 71. p. 378 *ἐγὼ δὲ Φημι τὸν Φιλόσοφον τὰς μὲν τέχνας οὐχ, οἷόν τε εἶναι πάσας εἶδέναι, ποιῆσαι δὲ ἂν ἅπαντα βέλτιον, ὅ, τι ἂν τύχη ποίῃ τῶν ἄλλων ἀνθρώπων καὶ τὰ κατὰ τὰς τέχνας, ἂν ἄρα ἀναγκασθῆ ποτε ἀψασθαι τοιούτου τινός, οὐ κατὰ τὴν τέχνην διαφέροντα*. ad h. l. Reiske hanc notam addidit: subaudi ad *διαφέροντα* e praecedentibus *ποιῆσαι* in optativo; mallet tamen id adesse; quae nota adeo est absurda, ut nulla absurdior esse possit. Primum enim *ποιῆσαι* optativus neque legitur in antecedentibus, neque legi potuit, sed infinitivus cum *ἂν*, pendens a *Φημι*. Deinde qualis haec esset constructio, si optativo *ποιῆσαι* additus esset eiusdem subjecti accusativus? Nec sensus vero, nec verba ullam continent difficultatem. Dicit Sophista: „ego contendo philosophum omnia melius facere, ceteris hominibus, atque sic etiam omnes artes melius exercere, etiam si eas ipsas, quod nimis arduum sit, nesciverit.“ Comprobant subsequencia hanc interpretationem. Hac enim de causa praestantior eius dicitur esse et doctrina et opera, quia τὸ *συμφέρον* omnibus in rebus omnium acutissime perspicit.

Leges sinceri atque puri sermonis haud dubie hac in coniunctione non οὐ particulam negativam, sed *μὴ* ante *διαφέροντα* expostulaverint. Sed apud recentiores *μὴ* saepenumero non ponitur, ubi ponendum erat, e. c. post *εἰ* cf. Plut. Vitae Parall. T. V. Cleomen. p. 148. v. Anton. p. 72. apud Libanium saepissime *εἰ οὐ* in de Fort. sua T. I. p. 115. ibd. p. 131. ibd. p. 176 et sic fere semper. *ἕπας οὐ* T. I. p. 441. Sed iam extra oleas spatior. —

non refugerunt syntaxeos vitia; ut Euseb. in Hierocl. p. 464 λέγει δὲ ὡς μήτε κενωταρίω τοῦ ἀνδρός που περιτύχοι, καὶ τοὶ τῆς γῆς ὀπόση ζα-  
 τίν ἐαυτὸν ἐπελθόντα, pro ἐπελθόν. Sed haec omnia ordinatius alio die.

Verum si iudicium facere velis de omnibus id genus anomaliis, probe usus et stili genus, quale fuerit auctoris est observandum. Sic quia Longus inter omnes, quos noveram scriptores planissimo et castissimo gaudet, quod ad compositionem stili adinet, sermone, omnia ad amussim exactae regulae adstringens, neque unquam absolutum casum admittens, inde Passovii contra Schaeferum ad Pastor. 2, 3 disputatio mirum quantum confirmetur. — Sic quia apud Aristaenetum nunquam ponitur participium pro tempore finito, neque unquam paulo insolentior occurrit ellipsis verbi substantivi, lib. 1. ep. 26. in fin. εὐδαιμόνες οὖν οἱ Παναρέτην εὐτυχοῦντες· οὕτως ὑπερφέρουσα καὶ ἀέχνη καὶ κάλλι, illud ὑπερφέρουσα libenter, mutata interpunctione, in accusativum reflexerim, quod neutiquam faciendum esse putaverim, si Eumathii hic fuerit locus. Apud hunc enim epiphonematis instar saepe sic solute ponuntur praedicata, ita ut haec horum verborum sit versio: adeo erat excellens et forma et arte! — Hac in re igitur crisin nostram dirigit dicendi genus auctoris, quod cum apud Dionem variis insignitum est anomaliis, quidni sustineamus etiam in Orat. 34, p. 52 τοῖς δὲ Ἀθηναίοις συνέβη, μέχρι μὲν οὐκείως πρὸς αὐτοῦ; αἱ πόλεις ἔσχον, κατ' ἐννοιαν ἠγοῦντο, hanc vulgatam lectionem? Misso verbo συνέβη, quod modo periphrasi inservit, eiusque legitima constructione, ad tempus finitum decurrit, loco infinitivi functum.

Iam concludamus hoc caput, loco simillimo Luciani, quem legis in Fasc. I. p. 9, vindicata integritate lectionis apud Heliod. Aeth. ζ'. α'. p. 272 σὺ δὲ μοι σαυτὴν ἀναλαμβάνειν, μηδὲ δυσθυμοῦσαν προαποκάμνειν, ubi Coray accusativum immerito tollere vult eumque in nominativum mutare.

Ex dispositione, quam feci, in censum porro veniat hoc idioma linguae graecae, secundum quod verba ob notionum cognationem aut ob

id, quod in latina lingua eadem verba alium casum regunt, non eum casum adsciscunt, quem vulgo accipiunt. cf. Fasc. I. p. 15. seqq. Apud Philostratum aliquoties et apud Pseudo Plutarchum vita X. Orat. p. 832 c. est *φοιτᾶν* cum dativo consuetum, ut *φοιτᾶς τῷ διδασκάλῳ*, ex analogia verborum similium, *σχολάζειν, μαθητεύειν, προςβάλλειν* (cf. ibd. p. 846. F.), quae omnia in hac significatione, „frequentare scholam magistri“ cum dativo construuntur. Apud Philostr. vita Apollon. 1, c. 1, *λογίζεσθαι τινος* legitur, ex analogia τοῦ *τεκμαίρεσθαι*, etsi etiam praepositionem *περὶ* omissam sic statuere possis. — Sic ibid. p. 240. lib. 6. c. 10 *ἀπέχεσθαι τι* occurrit, ubi hoc verbum significationem suscipit arcendi, prohibendi — „ἀπέχεσθαι ὀνειράτων ὄψεις“ —

Magis e genio linguae latinae *ἐρᾶς* cum accusativo construit Iulian. Or. VIII. p. 246. *ὄν μάλιστα ἤρων*; contra *ποθεῖν* est quando secundum casum accipit, ut apud Aristaenet. Epistolarum lib. I. 13. *παλλακίδος τοῦ τεκόντος ποθεῖν*; quem, cum *ποθεῖν* et *πόθος* apud recentiores philosophos *συνώνυμον* est cum *ἐρᾶν* et *ἔρως*, immerito Pauvius in accusativum mutatum ivit, neque Schneideri sententiae subscribo, qui sub h. v. hanc constructionem improbat.

*γέμειν* cum accusativo est apud recentissimos, ut apud Eumath. lib. 9. p. 426. *κἂν ἐρωτά σου γέμη τὰ φιλήματα.* —

Cum *κοσμεῖν* nonnunquam id esse potest, atque implere, inde genitivum adsciscit apud Dion. Or. XIII. p. 435. *ὥσπερ ὁ τὴν πυρὰν . . . κοσμήσας πολλῶν ξύλων.*

Quia *τυφλοῦσθαι* est, quod ad sensum, idem, atque *ἀόρατον εἶναι*, cum genitivo legitur apud Plut. Quaest. sympos. p. 718. E. ubi animum, modo vagis corporum accidentibus intentum, τοῦ ἀληθῶς ὄντος *τυφλοῦσθαι* dicit.

Verbum *πλησθῆναι* cum et genitivum et dativum adsiscat, cf. Matthaei ad Sophocl. Philoct. v. 570, inde Plutarch., ni fallor, in una periodo utramque miscet constructionem, sic locutus p. 408. F. *ἀναθημάτων δὲ ἐμπέπληκε τὸ χρηστήριον, οἰκοδομημάτων δὲ κατασκευαῖς.* ↓

Cum porro veritatem structurae προφητεύειν τοῦ Θεοῦ cf. Fasc. II. p. 19.) nemo sit, qui in dubium revocet, imo cum vel ἱερᾶσθαι cum genitivo construi notissimum, (cf. Plut. p. 843. B. ἱερᾶσθαι Ἀθηναίως), nullam causam idoneam video, cur non e simili analogia antiquam lectionem apud Aristaeum, lib. 2<sup>o</sup>, 7, ἐκείνων δουλεύεις tueri possimus, quam editores uno ore in ἐκείνοις mutandum esse clamant. — Verisimillimum enim mihi videtur, quemadmodum e ratione dicendi, quae substantivo nomine et verbo constat, Graeci desumere generalem notionem soliti erant, ut v. c. ἔχειν οἶκτον pro οἰκτιρίζειν cum accusativo iungerent, sic eos etiam verba solitaria nonnunquam sic construxisse, tanquam soluta essent in substantivum eiusdem thematis et verbum. Quum igitur μαρτυρεῖν idem sit, atque μάρτυρ ἐν εἶναι, licere sibi putabat Dion. Chrys. Or. VII. p. 240 tali modo invertere constructionem: ἀλλὰ τίς ἄνθρωπος ἐκείνων ἐμοὶ νῦν μαρτυρήσειεν; quod ego, nulla Codd. discrepantia enotata, loco non moveo, etsi ἐκεῖνα omnes editores forsitan substituerint. Sic etiam explico apud Plut. Quaest. Sympos p. 724. B. Νικίας ἐν Δήλῳ χορηγήσας Ἀθηναίων, i. e. χορηγὸς ὤν, etiamsi χορηγεῖν etiam hac de causa genitivum accipere potuerit, quia non differt significatu a verbo ἡγεῖσθαι.

Apud Pausaniam unum mutatae constructionis exemplum habes lib. 1, 10, 4 τῇ Ἀγαθοκλέους τελευταίῃ χαλεπῶς φέρων, quod Porsonus optimo iure intactum reliquit. cf. Siebelis. ad h. l.

Iam Fasc. II. c. 16 eo me deduxit disputationis cursus, ut illius inconcinnitatis meminerim, quae nobis genitivos absolutos, singulari scriptorum negligentia, in uno subiecto subicit. Haec eadem abnormis compositio occurrit etiam apud Iulianum, obscurata modo perversitate interpunctionis. Locus hic est in Orat. VII. p. 209, quem obiter sic emendandum puto, ut puncto, quod perperam post vocem βλέποντα positum est, sublato inque eius locum interpunctione exili posita, filum orationis non interruptum continuem, quae demum inde a verbis ἀρ' οὐκ ἔστι βαράθρον τὸ πρᾶγμα ἄξιον in apodosin exit. Neminem secundum ea, quae supra

disputavi, offendet in longiori periodo, per multos sententiarum gyros ducta, genitivus absolutus in uno subiecto. Nam legitima et vera huius enuntiatii constructio nulla alia esse potest, nisi haec: τοιοῦτον δὲ ὄντος τοῦ πράγματος . . . ἂν' οὐκ ἔστι βαρύτερον τὸ πρᾶγμα ἄξιον \*) — Etiam in brevioribus sententiis eadem incuria auctores subiecta confundunt, ut Plut. apophth. reg. p. 206. B. de Caesare haec nobis tradens: πολίχνιον δὲ αὐτοῦ λυπρὸν περιερχομένου καὶ τῶν φίλων διαπορούστων . . . μᾶλλον ἔφη etc. sc. Caesar idem ipse, ὁ περιερχόμενος. — Sed h. l. potuit ratio, quae inter subiecta intercedit, obscurari ob sequentia τῶν φίλων ἀπορούστων. — Sed quid his verbis facias apud Plut. de virt. mul. p. 248. B. ἐπεὶ δὲ τῶν ἀνδρῶν δεομένων τὸν Βελλεροφόντην ἐπισχεῖν, οὐδὲν ἐπεῖχον, (s. c. Bellerophonem illi ipsi viri) αἰγυναῖκες ἀπήνησαν αὐτῷ? — Haec tam sunt insolenter constructa, ut nul-

\*) Interpunctionis verae negligentia etiam, etsi non genitivus absolutus in uno subiecto sic exitit, tamen hunc casum praeefracte pendere facit apud Heliodorum. Divulsa enim sunt, quae ad unum enuntiatum pertinent, in duo perperam capita Corays in Aeth. β'. κτ'. p. 94 novum exorditur caput his verbis: ταῦτά μου καὶ τὰ ταῦτα διεξιόντος, quae quidem modo perspicuitatis causa invecta nihil sunt, nisi epexegetis quaedam sententiae, quae antecedenti capite hanc periodum inchoat: ἐμοῦ δὲ, ἄπερ ἐγίνωσκον, εἰπόντος . . . καὶ διεξιόντος . . . ταῦτά μου διεξιόντος. Hac enim est ratio recta, qua construendus est hic locus, qui per longiores demum anfractus absolvitur.

Wytenbachius distinxit inepte locum in libello, quem summa cura et diutino limavit labore, de sera num. vind. p. 567. E. F., ubi punctum post vocabulum βίσις mutandum est in comma, quia verba, quae statim sequuntur ἐν ταύταις φανῆναι τὴν Νέρωνος ψυχὴν, apodosin continent verborum antecedentium ἐσχατα δὲ ὄρωντος αὐτοῦ τὰς ἐπὶ τὴν δεύτεραν γένεσιν τροπομένας ψυχάς, quae nisi cum illis coniungantur, et ipsa pendent incommode et illa faciunt ἀσύνδετα. Non vidit hoc Wytenbachius, unde etiam locum male vertit, cuius haec est diligentior periphrasis: cum videret animas extremo loco in secundum ortum conversas — quarum nunc sequitur descriptio — adparuisse illi inter eas Neronis umbram narravit. —

nullum aliud videam refugium, nisi ut ad correctionem conversi *ἐπειθον* in *ἐπείσθη* mutemus. Nunquam enim in tam simplici periodo similem *ἀκαταλληλίαν* reperi. Nam quodsi apud Plutarchum illum, qui Plutarchi nomen ementitus est veri, p. 851. A. legitur *καὶ εἰς τειχοποιῶν ἀνάλωσε, χειροτονηθεὶς ὑπὸ τοῦ δήμου, ἐπιδόντος αὐτοῦ τρία τάλαντα* pro *ἐπιδόντος αὐτός*, id haud dubie corruptum, quemadmodum omnia illa decreta (*Ψηφίσματα*) adeo sunt depravata et insana casuum mutatione infecta, ut paulo audentior possit ibi grassari emendatio. — Critici nihil, quod sciam, monent. —

In oratione obliqua etiam nonnunquam hac oblivione capiuntur auctores, ut ab accusativo subiecti transeant ad genitivum; quatenus memorandus est locus apud Dion. Chrys. Or. V. p. 193 — de rege feram perempturo — *συναγαρόντος δὲ πλήθους στρατοῦ πολὺ* — et nunc sequitur parenthesis, qua absoluta sic pergit: *οὕτω περισχόντα πανταχόθεν πῦρ ἐμβάλλειν*; ubi utriusque casus participia ad eundem regem sunt referenda. Memoratu dignus est etiam, modo si integer, locus Heliodori η. θ'. p. 328 *κάπειδὴ τὴν πυρκαϊᾶν ὡς ὅτι μεγίστην ἐνῆψαν οἱ δήμιοι, καὶ τὴν φλόγα ὑποβαλόντων λαμπρῶς ἐξῆπτον, ἣ Χαρίκλεια* etc. Ratio, qua Coray genitivum hunc excusare studet, dicendo, alios fortasse fuisse *δημίους τοὺς ἐποβάλλοντας* vix sufficit, cum omnes carnifices h. l. unum modo munus habuisse dicuntur, incendendi rogi. — Forsan postea, meliora edoctus sic *ἀπλῶς* has anomalias comprobabo.

Nonnunquam etiam sic novatur haec constructio, ut e. nominativo in genitivum delabatur oratio, ut apud Plut. Quaest. sym. p. 730 c. ubi pisces exosos fuisse dicit heroibus, qui eos *μικρὸν ἔμπροσθεν ἢ ταῖς τοῦ ἡλίου βουσὶν ἐπιχειρεῖν, τροφὴν ἀναγκαίαν ἐποιοῦντο,*

*γναμπτοῖς ἀγκίστροισιν· ἔπειρα δὲ γαστέρα λιμός· ὑπὸ τῆς αὐτῆς ἀνάγκης ἰχθύσι τε χρωμένων καὶ τὰς τοῦ ἡλίου βουῶν κατεσθιόντων,* ubi contra legitimum ordinem constructionis *χρωμένων* legitur, etsi utique *χρώμενοι* et *κατεσθιόντες* reposueris, aut puncto post

λιμός sublato genitivos participiorum ab hoc substantivo pendere feceris, quae ulterior ratio nemini placebit.

Verbo tantum moneo uno, cavendum esse tironibus, quominus, cum a navi in nautas, a civitate in cives, a colonia in colonos facillime in narratione transeant auctores, tum genitivum, qui ad homines in navi aut civitate refertur, ad navem aut civitatem relatum esse dixerint, atque sic genitivum in uno subiecto usurpatum esse autumaverint; ut apud Plut. v. Anton. c. 12 *τρεις* (s. c. *νήες*) *περὶ μίαν συνέχοντο, χρωμένων* etc. ubi ad sensum recte suppleveris *ναυτῶν*. Sed haec tralatitia. Longius etiam abirem a proposita via, si usum hunc mihi sumerem explicandum, ex quo in altera sententia antecedente dativo, in altera seiunctim genitivus sequitur in adpositione, quod etiam Latinis frequens; ut apud Heliod. δ'. ι'. p. 363. *τοῦτο τοι καὶ ἡμῖν ἐδέμενεια εἶη, (τὰ μυστικώτερα δὴ ἀρρήτω σιγῇ τειμήσθω) τὰ κατὰ Συήνην ἐξῆς περαιομένων*. Equidem correctiones doctissimi Coray supervacuas esse puto atque, si tempus et locus permiserint, facile evicerim, omnia se recte habere. Veritas „nobis — cum res Syenes describimus.“

Quod in Fasc. II. p. 18 notavi, proprio quodam Graecos idiomate ad remotius verbum, interpositis aliter coloratis verbis, deinde adoptare constructionem, hoc quia et parum est exploratum et luminibus mentis editorum offecit, quantum disputationis ambitus concedit, iam exponamus. Locus insignis hac in causa est apud Andocid. de myst. p. 18 (edt. Becker) *σκέψασθε . . οἷον ἐξετε πολίτην, ὃς πρῶτον ἐκ πολλοῦ πλούτου εἰς πενίαν κατέστην, εἶτι δὲ εἰδότα (quod refertur ad πολίτην) . . ἐπιστάμενον . . (eodem tenore positum) . . πολλοῖς ξυγγεγόμενος καὶ πλειστον πειραθεὶς*, qui repente invecti nominativi ad remotius *κατέστην* quadrant, etsi concinnior fuerit ordo *ξυγγεγόμενον*, et *πειραθέντα*. Sed lectio haec neutiquam est oppugnanda. — Atque sic etiam ab omni emendatione vindicaveram locum apud Dion. Or. 32. p. 664 *ἐγὼ δὲ ἄνθρωπος οὐδέεις οὐδαμόθεν . . οὐκ ἄρα ἔδεισα τὸν ὑμέτερον θροῦν, οὐδὲ τὸν γέλωτα, οἷς πάντως ἐπιλήττετε, καὶ πανταχοῦ πάντων ἀεὶ περιέστε,*

καὶ ἰδιώτην καὶ βασιλέα, putans festiva negligentia accusativos ἰδιώτην καὶ βασιλέα ad remotius ἐκπλήττετε constructum esse, cum postea inciderem in diatriben Casauboni, τοῦ πάνυ, quem eandem explicandi rationem h. l. commendantem vidi. Reiske solito more tricatur, quod eo minus facere debuit; quia simili modo idem Dion. p. 673 sic orationem informavit: τί οὖν οἴεσθε τούτους ἐπὶ γῆς πέρατα ἐλθόντας λέγειν; οὐχ ὡς πόλιν εἶδον, τὰ μὲν ἄλλα θαυμαστήν, καὶ θαυμάτων πάντων κρείττον θάμα, πάντα ἀκριβῶς διεξιόντας, qui accusativus sibi constet, cum orator mente aberraverit ad remotiorem phrasin τί οἴεσθε τούτους λέγειν, etsi propius verbum εἶδον nominativum exigit. — Excidit vel nescientibus eadem festivitas vel recentissimis scriptoribus, ut Cyrillo, qui contra Iulian. p. 232 hb. 7. sic disputat: ἐπαινέσαι δ' ἂν τις, εἶγε σωφρονοῖη, οὐ τὸν εὐστομεῖν μὲν εἰδόμενα καὶ κεκομψευμένων ῥημάτων ἐπιστήμονα, ἐκεῖνον δὲ μᾶλλον, ὅς ἂν ὀρθῶτο τὴν μὲν τῶν λέξεων προφορὰν οὐχ ἔτοιμοτέρην ἔχων . . . atque tum pergit eodem orationis tenore καὶ πάντα τρόπον ἐπιεικείας ἔχοντα, quod cum re vera ad ὀρθῶτο passivum pertineat, scriptor a remotiori ἐπαινέσαι δ' ἂν τις οὐ τὸν etc. pendere fecit. — Vexatissimus est etiam locus apud Eunapium in vita Aedes. p. 43 καὶ παρὰ τὸν Ἀντωνῖνον ἔτρεχον, οἱ μὲν διὰ γῆς (ὅσοι γε ἔτρεχον), τοῖς δὲ ἐξήκει τὰ ποτάμια πλοῖα, μετὰ ῥασιώνης ἐπὶ τὴν σπουδὴν ὑποφέροντες. — Primum moneo, ὑποφέροντες h. l. sensu medio usurpatum esse, quod in verbo motum significante saepe sic omittitur pronomen reciprocum; dein referendum esse ad καὶ ἔτρεχον in principio sententiae, quod verbum complectitur omnes, qui qualicumque modo ad Antoninum iter faciebant; erantque etiam inter hos, quibus navigia praesto erant. Voluit enim sophista haec dicere: πάντες ἔτρεχον, οἱ μὲν διὰ γῆς, οἱ δὲ ναυσὶ μετὰ ῥασιώνης. Iam mutata constructione τοῖς δὲ ἐξήκει, tamen subsequencia prioribus accommodavit. Interpretatio igitur loci haec fuerit: omnes celeri cursu ad Antoninum properabant; alii terra, aliis suppetebant navigia, cum facilitate ad studia seria advectis. —

In Fasc. I. p. 6. memor eram huius compositionis, ubi post casum

nominis, multis sententiis interpositis, perspicuitatis maioris causa pronomen aut alia definitio superadditur, et dixi h. l., priorem casum non esse pro absoluto habendum, quod falso antiquiores Critici faciunt. Explicarunt hanc constructionem Matthiae ad Eurip. Med. v. 981 et Jakobus ad Achill. Tat. 5, 21. p. 811. Eadem epexegetis, ni fallor, ob maiorem dictorum perspicuitatem est etiam apud Aristaenet. Ep. 1, 10. *καὶ τοὺς κλάδους ἐπὶ τῶν δὲ πόθου κόμης ἑμᾶς καὶ ἀγλαίας ἐπιλήου*, ubi Pauvius aliena comminiscitur. Offenderunt me etiam verba, quorum compositionem inclino ut eandem putem exhibere anomalam, apud Plut. in Quaest. symp. p. 735. D. *τὸ γὰρ θέρος αὐτοῖς μαρτυρεῖ καὶ τὸ μετόπωρον, ὅτε μάλιστα χλωρὰν καὶ φλοιοῦσαν* (aut e coniectura Valckenarii *φλύουσαν*), *ὡς Ἀντίμαχος ἔφη, τὴν δὲ πύραν γενομένην ἄρτι προσφερόμενοι τοὺς καρποὺς, ἤττον ἀπατηλοῖς ἐνυπνίοις σύνεσμεν*. Haereo, quid his verbis faciam, cum accusativus *καρποὺς* turbet et misceat constructionem. Etsi sententia non est paulo prolixior, tamen propensus sum animo, ut vocabulum *καρποὺς* negligenter ab auctore certioris definitionis causa interiectum esse putem. Quod si haec emendatio cui non ariserit, aut *καρποὺς* accusativus plane est eliminandus, aut *τὴν δὲ πύραν γενομένην* pro absolutis accusativis habendum. Cum his de locis interpretes nihil commentantur, tremula manu haec omnia conscribo, veritus, ne nodum in scirpo quaeram. —

Ad Fasc. I. p. 11. et Fasc. II. p. 22. — Generalis adpositio non modo apud poetas, verum etiam apud prosaicos occurrit, quod criticos nonnunquam fefellit. Sic integerrimus est locus apud Pausan. 2, 24, 3 *ἀποθανόντων δὲ ἀποτέμνουσιν αἱ γυναῖκες τὰς κεφαλὰς, ἀπόδειξιν πρὸς τὸν πατέρα, ὃν ἐτόλμησαν*, ubi neutiquam est inserenda praepositio *εἰς*, quae Facii est inepta sententia, sed ad sensum interpretes sic haec verba: quod faciunt, ut habeant documentum etc.

Inversae, quam sic dixi, adtractionis, cf. Fasc. I. p. 20. memorabile, modo si sanus est locus, exemplum praebet in dativo casu Plutarch. Quaest. Symp. p. 708. C. *Ἀλλὰ τὸ μὲν ὄψοις καὶ πέμμασιν, οἷς δὲ μέλ-*

λων ἐστιᾶσθαι χάλρσι, καὶ περὶ οἶνων διαφορᾶς καὶ μύρων ἔρωτῶν, φορτικὸν κομιδῆ. Hic dativi ὄψοις καὶ πέμμοισι, ni omnia me fallunt, sunt positi pro περὶ τούτων τῶν ὄψων etc., οἷς χάλρσι, regente sequentis enuntiati et quidem secundarii constructione primariae sententiae constructionem. Editores haec omnia silentio praetereunt. In nominativo haec inversio minus offendit, ut apud Philostr. v. Apol. p. 297. τέχνηαι μὲν, ὀπόσαι εἰσὶν ἀφανῶς ἀμύνοσαι, πάσαις ὑπὲρ αὐτοῦ ἐχρήτο; aut in accusativo, ut apud Maxim. Tyr. Dissert. XVIII. p. 35. Αὐτὴ φωνὴ δέκῃς, ἦν, εἴπερ ἅπαντες τὴν αὐτὴν ἐφθέγγοντο, οὐκ ἔν ἦσαν αἱ τραγηδίαι, ubi etiam casus secundarii enuntiati adeo praeponderat in animo scriptoris, ut, nulla legitimi nexus cura habita, eundem etiam in primaria sententia posuerit. Quis non meminerit h. l. versuum Homeri Il. 9, v. 416

φυλακὰς δ' ἄς εἶρεαι, ἦρωε,  
οὔτις κεκοιμένη ὄνεται στρατόν.

De Ellipsi ad Fasc. I. p. 19. et Fasc. II. p. 19. nunc in praesens tempus quae libuerit addere, quominus adiiciam, paginarum paucarum circumscripti fines impediunt, absolvamque igitur hanc disputationem indolis et naturae accusativi absoluti expositione.

Fuisse apud Graecos, maxime recentiores, accusativum hunc in usu et iam supra me demonstrasse puto, et nunc certis confirmabo argumentis. — Primum vero removendi et refutandi errores, quibus commoti interpretes casibus, quorum significatio plane est diversa, hoc nomen falso tribuerunt. Apud Eunap. p. 34. hanc lectionem Codd. offerunt nobis: τοῦ δὲ εἰπεῖν ἐπιτρέψαντος, πάντα οὕτως ἐξήγγειλε (s. c. filia eius), ὥσπερ αὐτὴν συνηριοχοῦσαν, ubi Boissonade, qui in textum veram Huetii correctionem ὥσπερ αὐτὴ συνηριοχοῦσα recepit, post in notis palam fecit, se poenitere mutationis; esse enim hos accusativos consequentiae. Sed primo ob id, quod de una persona h. l. est sermo, absoluti nomen et functio nullo modo cadit in hunc accusativum. Deinde etiam mihi inaudita videtur et barbara haec coniunctio, ut tali ratione verbo ad-

datur cum ὡς accusativus eiusdem subiecti, neque mihi persuadere possum, graecum esse v. c. ἔδωκεν αὐτὸς, ἄτε πρότερον λαβόντα pro λαβόν. Donec igitur non meliora fuerim edoctus, Huetii correctionem unice veram esse pertenderim. \*)

Memorabilis locus apud Plut. sed non absolutum casum exhibens est in consolat. ad uxor p. 610. C. τὰς μὲν οἰκίας τῶν φίλων, ὅταν καιομένας ἴδωσι, σβεννύουσιν ὡς ἔχει τάχος ἑκαστος· τὰς δὲ ψυχὰς φλεγομένας αὐτοῖς προσφέρουσιν ὑπεκκνύματα. Sicut nunc legitur locus, nullus est in eo sensus. Necessario enim requiritur post φλεγομένας interpunctio exilis. Verum haec verba ipsa τὰς ψυχὰς φλεγομένας non exhibent accusativi absoluti formulam, sed ex antecedentibus splendendum est ὅταν ἴδωσι, etsi paullo durior ellipsis. \*) —

Interpretes, quorum equidem inspicere notas potui, ne unum quidem locum, qui documento sit huius constructionis, quam mox infra illustrabo, adtulerunt; nihilo secius Reiske ad Maxim. Tyr. Dissert. 22. p. 431 ausus est dicere, apud Graecos non minus frequentari accusati-

\*) Semper mihi, etsi alius est notae, fuit suspectus locus apud Xenoph. Ephes. p. 116 2. ὡς δὲ ἔδυσαν, πολλὰ καὶ παικίλα διηγήματα, ὅσα ἔπαθεν ἑκαστος, παρεξέτεινον ἐπὶ πολὺ τὸ συμπόσιον, ὡς αὐτοὺς ἀναλαβόντες χρόνον. Forsan hariolor, si in παρεξέτεινον subiectum esse dico non homines, sed διηγήματα, quia si hospites ipsi sunt hi, qui παρεξέτεινον τὰ διηγήματα, consequentia ἐπὶ πολὺ τὸ συμπόσιον inoleste coniuncta esse videantur. Mihi adridet magis haec ratio, ut διηγήματα dicamus esse subiectum, quae παρεξέτεινον protraxerint τὸ συμπόσιον ἐπὶ πολὺ, in longum tempus. Pluralis enim neutrorum saepissime apud recentiores cum plurali numero verbi iungitur. Sed pro ἀναλαβόντες utique tum legendum ἀναλαβόντας.

\*\*) Sed nulla opus ellipsi apud Maxim. Tyr. Dissert. 17. p. 314 ubi verba haec: κἂν εἰ μείζωνος χαρακτηρήσεις τὸν Δία, κυνῆς μὲν ὄφρουσ, ἐλλειζόμενον δὲ ὑπ' αὐτῶν τὸν οὐρανὸν simplissima ratione emendes, modo si e χαρακτηρήσεις generaliore notionem elicias, ἀναπλάττοις σσαντῶ tibi imagineris, unde accusativi profecti. — Marklandus ne hoc quidem intellexit, et ἔχοντα supplet, quod ad verba ἐλλειζόμενον οὐρανὸν nescio qui quadraverit.

vum absolutum, quam genitivum, quod tantum abest, ut sit verum, ut multo magis placeat, etsi non in totum, effatum Matthiae, qui ad Eurip. Med. v. 899 accusativos absolutos modo e mutata constructione natos esse dicit, sed re vera nullos esse. Sequens enim demonstrabit demonstratio, fuisse Graecis notos absolutos accusativos, nulla constructione cohaerentes cum cetero enuntiato; sed parcissimum eorum usum fugisse aciem interpretum. *ξυμβάν* vero, *παρόν* et similia, quod saepe iam monui, meri sunt nominativi, quod iam inde patet, quia in una eademque verborum iunctura cum e participiis id genus neutrius generis unum ponitur, alterum, quod si est masculini aut feminini sexus, in nominativo adhibetur. V. c. apud Pausaniam lib. 1, 24, 3 narratur, telluris simulacrum pluviam a Jove exproposcisse *εἴτε αὐτοῖς ὕμβρου δεῆσαν Ἀθηναίοις, εἴτε καὶ τοῖς πᾶσιν Ἕλλησιν συμβὰς ἀρχμός*. Quodsi *δεῆσαν* esset accusativus, nonne pari compage unoque tenore progressa oratione, etiam subsequens *ξυμβὰς* deflecteret geographus in *ξυμβάντα ἀρχμόν*? quod quidem ideo non fecit, quia e sententia eius nominativus erat *δεῆσαν*. —

Sed non protinus, quia rarissima est Graecis haec accusativi positio, abiudicanda iis in totum. Vix enim apud Maxim. Tyr. Dissert. 22. p. 431. alio modo explicari potuerint verba haec: *Θεωρίαν δὲ πράξει παραβαλλομένην, ἑκατέραν τυγχάνουσαν τοῦ καλοῦ, τὴν μὲν θεωρίαν κατὰ τὴν γνώσιν, τὴν δὲ πράξιν κατὰ τὴν ἀρετὴν, ποτέραν προτιμητέον*; ubi neque claudicat constructio, neque ad coniecturas est refugiendum. — Offendit etiam summo iure, sed intactum reliquit locum, verbis his magnus Casaubonus apud Dion. Chrys. Or. V. p. 196. *δύο δὲ τινὰς νεανίσκους, ἐκπλαγέντας τὸ εἶδος, ἵνα πρὸς αὐτὴν, τὸν ἕτερον φθάνοντα — πρὸ πατέρου τὸν ἕτερον φθάνοντος* — Attamen denegari non potest, in duobus his exemplis obscure animo auctorum quandam partitionis aut adpositionis notionem observatam esse, secundam quam, quo casu alterutra pars enuntiatii totius expressa erat, eodem totum ipsum enuntiatum. In secundo est etiam exemplo usurpata oratio obliqua, in qua, nomina-

tivus cum proprie ponendus fuerit absolute, hic in accusativum transire solet, ut apud Plut. de defecta orac. p. 419. C. τοῦτο ἀκούσαντας ὁ Ἐπιθέρονης ἔφη, πάντας ἐκπλαγῆναι, καὶ διδόντας ἑαυτοῖς λόγον, εἴτε ποιῆσαι βέλτιον, εἴτε μὴ, γινῶναι τὸν Θαμοῦν, ubi διδόντας est merus accusativus absolutus — „cum secum reputarent, quid esset faciendum, intellexisse Thamum“ — sed nullus dubito, quin, si oratione recta usus fuerit Plutarchus, nominativum usurpaverit, qui fungatur tunc partitivi genitivi vice. — Sed omni dubio exemtum accusativi absoluti exemplum est apud Plut. instit. lac. p. 239 E. οἱ δὲ Ἑίλωτες αὐτοῖς εἰργάζοντο τὴν γῆν, ἀποφορὰν τὴν ἄνωθεν ἰσχυαμένην. Sic Codd. familia praestantiorum. Wyttenbach dicit, deesse aliquid, aut τελοῦντες, aut ἀποφέροντες, quam supplendi vocabula rationem mihi neutiquam ad tollendas difficultates sufficere videri iterum iterumque dixi. — Sana sunt et incorrupta verba, modo ea sic interpretari velis: Heilotes eorum agros colebant, dum tributa pristina (τῶν ἄνωθεν) immutata permanerent ἰσχυαμένων ἀποφορῶν. Habet hic accusativus significatum modi aut conditionis, sub quibus agrum colebant servi; sed quia nulla grammatica intercedit inter hunc casum et reliquam sententiam relatio, est mere absolutus. — Ne plane hanc interpretationem spreveris, aliud statim adferam e Plutarcho petitum documentum eiusdem constructionis, criticis haec omnia non animadvertentibus, e disputatione de virtut. mulier. p. 254. E. Αὐτῇ δὲ (s. c. Πολυκρίτῃ), πρὸς ταῖς πόλεις γενομένους τοὺς πολίτας ἀπαντῶντας αὐτῇ, μετὰ χαρᾶς καὶ στεφάνων ὑποδεχομένους καὶ θαυμάζοντας, οὐκ ἤνεγκε τὸ μέγεθος τῆς χαρᾶς, ἀλλ' ἀπέθανε, ubi nullam aliam viam, qua commode procedat explicatio, video, nisi hanc, ut dicamus accusativos illos esse pro genitivis positos, significatione temporalis, quae illi casui inest, hoc sensu „illa non tulit magnitudinem laetitiae, amicis ei occurrentibus ad portas.“ Neque facile dixeris, sensui esse h. l. accommodatam constructionem. Quid enim substitueris in locum dictionis οὐκ ἤνεγκε τὸ μέγεθος τῆς χαρᾶς? Forte solum ἤνεγκε? Sed hoc molestum neque aptum loci naturae. — Dubius, sed vix dubius,

bis, huc referrem verba de virt. moral. p. 441. E. ὅτι δὲ αὐτῆς ἐστὶ τῆς ψυχῆς ἐν ἑαυτῇ σύνθετόν τι καὶ διφυές . . . εἰκὸς μὲν ἐστὶ μηδὲ τὸν Πυθαγόραν ἀγνοῆσαι, τεκμαιρομένους τῇ περὶ τὴν μουσικὴν σπουδῇ. Interpres latinus constructionem plane neglexit, quae e mea opinione tantum tunc constabit, si τεκμαιρομένους pro τεκμαιρομένων s. c. ἡμῶν, aut τῶν ἀνθρώπων accipiamus, hoc sensu: veri simile est, Pythagoram haec non ignorasse, modo si coniecturam facere, id colligere, velimus e studio musices viri. — Tot argumentis adiutus integritati loci patrocinator, in de sera num. vind. p. 560. B. οὐκ, ὃ ἀγαθὲ, εἶπον· ἀλλὰ μικρὸς οὕτω ὁ θεὸς ἐστίν, ὥστε μηδὲν ἡμῶν ἔχόντων θεῖον ἐν αὐτοῖς, ἀλλὰ φύλλοις παραπλησίως ἀπομαραινόμενων παντάπασι, ποιῆσθαι λόγον τοσοῦτον, εφημέρους ψυχὰς ἐν σαρκὶ τρυφερᾷ βλαστανούσας, εἴτα ἀποσβεννυμένας εἰδύς. Sic se habet hic locus, quem, omissis, quod facere solitus eram, sententiis secundariis, nihil ad rem propositam facientibus, totum exscripsi. Ad illos accusativos ψυχὰς βλαστανούσας et ἀποσβεννυμένας Wyttenbach εἰδῶς vel φντεύσας supplendum esse censet, quod non est verum, cum accusativi hi sunt mere absoluti, solvendī sic: etiamsi licet animae nostrae in delicata nutriantur carne citoque extinguantur. — Neque scio, quid his verbis faciam in de Isid. p. 351. F. ubi de studio veritatis, in rebus divinis posito, haec disserit philosophus: πάσης νεοκορίας ἔργον ὀσιώτερον, οὐχ' ἤκιστα δὲ τῇ θεῷ ταύτῃ κεχαρισμένοι, ἦν σὺ θεραπεύεις φιλόσοφον οἶσαν, ὡς τοῦνομά τε φράζειν ἔοικε παντός μᾶλλον αὐτῇ τὸ εἰδέναι καὶ τὴν ἐπιστήμην προσήκουσαν. Mihi enim hucusque non contigit, ut accusativorum τὸ εἰδέναι καὶ ἐπιστ. προσήκουσαν rationem perspexerim, quum ὡς, quod antecedit, aperte ad alia pertineat. Igitur eo sum delatus, ut hos casus pro absolutis haberem, sic interpretandis: cum, quod etiam (τε) nomen Isidis ipsum significat, prae ceteris huic deae et cognitio et doctrina omnis convenient. — Quod si non plaue hariolatus sum in explorando hoc linguae graecae idomate et illa documenta re vera, fuisse accusativum absolutum Graecis, stabiliunt, patet, non ex omni parte verum esse